ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:             /UBND-KTTH

V/v thực hiện Nghị quyết số 09/NQ-

CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày          tháng 01  năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 09/NQ-CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ về việc

Hội nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 12

năm 2024 (có văn bản kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương quán

triệt, triển khai thực hiện quyết liệt, hiệu quả, thực chất, toàn diện các nhiệm vụ,

giải pháp trên các lĩnh vực theo chỉ đạo tại Nghị quyết số 09/NQ-CP ngày

10/01/2025 của Chính phủ. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn,

vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu UBND tỉnh ban hành chương trình/ kế hoạch hành động cụ thể để

triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực

hiện Kế hoạch phát triển KTXH và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 19/01/2025 (nghiên cứu tích hợp cùng với Chỉ thị của Chủ

tịch UBND tỉnh về những nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều

hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025).

3. Giao Viện nghiên cứu phát triển kinh tế xã hội chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu Nghị quyết của Chính phủ về những

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh quốc gia năm 2025, hoàn thiện Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về

thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng

cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh Bắc Ninh năm 2025, báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh trước ngày 19/01/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTTH

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:28:08+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:27:56+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:27:57+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T11:16:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Lê Ngọc Tú<lntu.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T09:02:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!